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Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: mažinti korupcijos apraiškas viešajame sektoriuje, numatant pareigą 

valstybinėje tarnyboje dirbantiems asmenims deklaruoti susitikimus su privataus sektoriaus atstovais, 

kurie teikė ar siūlė bet kokios formos paramą, galinčią sukelti interesų konfliktą. 

 Dabartinė situacija: valstybės tarnautojai ir jiems prilyginti asmenys sveikatos priežiūros 

srityje iš įvairių farmacijos sektoriaus, brangios medicinos įrangos gamintojų atstovų ar kitų asmenų, 

dalyvaujančių viešuosiuose pirkimuose, neretai sulaukia pasiūlymų finansuoti jų kvalifikacijos 

kėlimą.  

Šiuo metu nėra teisinio mechanizmо, kuris užtikrintų valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų 

susitikimų deklaravimą, kas padėtų skaidrinti sprendimų priėmimo procesą ir mažintų korupcijos 

apraiškas viešajame sektoriuje, ypač sveikatos priežiūros ir farmacijos srityje. 

 Projekto esmė: siūloma papildyti nauju duomenimi, ką deklaruojantis asmuo privalo 

nurodyti deklaracijoje: informaciją apie per paskutinius 12 kalendorinių mėnesių vykusius 

susitikimus su privačių juridinių asmenų atstovais, kurie skyrė (siūlė skirti) paramą kvalifikacijai 

kelti ar kitą naudą, dėl kurios gali kilti interesų konfliktas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano 3.3.4 darbą „Sveikatos sistemos skaidrinimas, antikorupcinių priemonių diegimas“. 

Derinimas:  projektas suderintas su Specialiųjų tyrimų tarnyba ir Valstybine mokesčių 

inspekcija. Vyriausioji tarnybinės etikos komisija mano, kad įstatyme jau yra numatyta prievolė 

deklaruoti privačius interesus gydytojams, odontologams ir farmacijos specialistams. Argumentai dėl 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pastabų pateikti derinimo pažymoje.  

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytume: 

 Patikslinti projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 Svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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